Cfp/MG
CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.143 A

1  Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e dezoito, às oitos horas, reuniu-se o Plenário
2  do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua sede
3  própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas Gerais, sob
4  a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva e do Conselheiro Efetivo Dr.
5  Raphael Castro Mota, Tesoureiro, através de vídeo conferência, e com as presenças in loco
6  dos Conselheiros Efetivos, Leonardo Rezende Vilela, Secretário, Carlos Alberto do Prado Silva
7  e Ricardo Alves Corrêa, contando ainda com a participação dos servidores convocados o
8  Assessor da Presidência Dr. Gustavo Dias Temponi, o Gerente Geral Luiz Augusto Alves
9  Sterling, a Procuradora Jurídica em Exercício Dra. Gabriela Santiago Carrijo e a Assessora
10 Administrativa Rosilene de Almeida Santos. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro

11 de Termos de Presença. O Conselheiro Leonardo Rezende Vilela, Secretário, apresentou aos
12 Conselheiros e demais convidados o livro de Termos de Presença que foi assinado pelos
13 presentes e, em seguida, comunicou ao Presidente a existência de quorum legal. 2 - ORDEM
14 DO DIA. Foram aprovados os seguintes processos: 2.1 - INSCRIÇÃO DE CIRURGIÃO
15 DENTISTA: Relator Conselheiro Dr. Carlos Alberto do Prado e Silva: Processo n°

16 1099/2018 CD Caroline Salvato Silva Fernandes; Processo n° 3878/2017 CD Candice Andrade

17 Arantes de Paula; Processo n° 590/2018 CD Luana de Nazaré Rodrigues Costa Vale; Processo
18 n° 8221/2017 CD Daniela Martins Kobayashi Alves dos Santos; Processo n° 8136/2017 CD
19 Aline Mariana Guedes; Processo n° 8665/2017 CD Patrícia Gonçalves Agra; Processo n°
20 8678/2017 CD Daniel Sanguinete de Souza; Processo n° 8940/2017 CD Nelson Pereira
21 Marques; Processo n° 1185/2018 CD Lilian Alessandra Vicente Brandao de Macedo; Processo
22 n° 581/2018 CD Daniel Moraes Serra;Processo n° 787/2017;CD Amanda Lopes Drumond
23 Francisco; Processo n° 35/2016 CD Marcela Cristina Rocha Tarquinio; Processo n° 5382/2016
24 CD Luiz Otávio Mundim Rocha; Processo n° 639/2016 CD Cecília Vinhas de Lima; Processo n°
25 2007/2015 CD Hebert Vinícius Corrêa; Processo n° 1603/2015 CD Kassia Ribeiro Repoles;
26 Processo n° 1922/2016 CD Jane Simai Teixeira Vieira; Processo n° 1493/2016 CD Luisa Caiafa
27 Ferreira da Silva; Processo n° 906/2017 CD Daiana Maciel Rosa; Processo n° 5427/2015 CD
28 Lucas Garcia Santana; Processo n° 2603/2018 CD Nancy Julissa Sanchez Cosavalente;
29 Processo n° 6392/2011 CD Diego Emílio Diniz Silva; Processo n° 1182/2017 CD Paloma
30 Barbosa Monteiro; Processo n° 1382/2016 CD Janaina Dias Cardoso; Processo n° 4314/2015
31 CD Analia de Faria Godinho; Processo n° 990/2016 CD Hanna Carolina Silva Amorim; Processo
32 n° 654/2016 CD Daniella Duarte Minelli Lima; Processo n° 8698/2016 CD Isabela Machado
33 Malatesta Carvalho; Processo n° 624/2018 CD Thais Cristina Gomes Costa; Processo n°
34 8693/2017 CD Clara Figueiredo Fonseca; Processo n° 4690/2016 CD Josiane Paola dos
35 Santos; Processo n° 8477/2016 CD Leidiane Lucas Gomes; Processo n° 2/2016 CD Carla
36 Aparecida Caldeira Machado; Processo n° 2369/2017 CD Karen Luiza de Almeida Lima;
37 Processo n° 5079/2017 CD Larissa Ferreira Boechat; Processo n° 1462/2016 CD Marcella Oliva
38 Santos; Processo n° 1240/2016 CD Rhayssa Xavier de Amaral; Processo n° 991/2016 CD
39 Thaiane Manoelle bonfim de Souza; Processo n° 1172/2016 CD Marianna Bastos dos Santos;
40 Processo n° 6286/2015 CD Bruna Assumcao Vítor; Processo n° 1488/2016 CD Álvaro Luiz da
41 Silveira; Processo n° 2011/2016 CD Virgínia Gracano Nogueira; Processo n° 1256/2016 CD
42 Raissa Ramos da Silva; Processo n° 1509/2016 CD Monica Patrícia da Silva Rosário; Processo
43 n° 2760/2013 CD Maurelio Silva Paveis; Processo n° 1489/2016 CD Gabriela da Costa Pinto
44 Marinho; Processo n° 1504/2016 CD Isabela Mioti de Lacerda; Processo n° 1762/2018 CD
45 Soraia Heyden Flausino; Processo n° 2746/2018 CD Maria da Gloria Alvares Rigueira;
46 Processo n° 8889/2017 CD Elber Tomaz Godoi; Processo n° 915/2018 CD Ceciliane Sabino
47 Piantamar; Processo n° 6802/2017 CD Eduardo Barbato; Processo n° 926/2018 CD Eduardo
48 Alves Jordão; Processo n° 1094/2018 CD Marcela Luiza de Souza Oliveira; Processo n°
49 1182/2018 CD Gabriella Lopes de Rezende Barbosa; Processo n° 1092/2018 CD Danilo Silva
50 Corrêa Barroso; Processo n° 812/2018 CD Diego Anndrade Carvalho; Processo n° 67: